ỦY BAN NHÂN DÂN                     CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH BÌNH PHƯỚC                                          Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 230/QĐ-UBND                                              Đồng Xoài, ngày 23 tháng 01 năm 2009
QUYẾT ĐỊNH

Phê duyệt dự án đầu tư xây dựng công trình: Mặt đường, vỉa hè,

hệ thống thoát nước đường vòng quanh hồ Suối Cam, tỉnh Bình Phước

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH PHƯỚC

Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26/11/2003;

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 26/11/2003;

Căn cứ Luật Đấu thầu ngày 29/11/2005;

Căn cứ Nghị định số 16/2005/NĐ-CP ngày 07/02/2005 của Chính phủ về quản lý dự án đầu tư xây dựng công trình;

Căn cứ Nghị định số 112/2006/NĐ-CP ngày 29/9/2006 của Chính phủ điều chỉnh, bổ sung Nghị định số 16/2005/NĐ-CP ngày 07/02/2005 của Chính phủ;

Căn cứ Nghị định số 99/2007/NĐ-CP ngày 13/6/2007 và Nghị định số 03/2008/NĐ-CP ngày 07/01/2008 của Chính phủ về sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 99/2007/NĐ-CP ngày 13/6/2007 của Chính phủ về quản lý chi phí đầu tư xây dựng công trình;

Căn cứ Nghị định số 58/2008/NĐ-CP ngày 05/5/2008 của Chính phủ hướng dẫn thi hành Luật Đấu thầu và lựa chọn nhà thầu theo Luật Xây dựng;

Căn cứ Thông tư số 02/TT-BXD ngày 14/2/2007 của Bộ Xây dựng hướng dẫn về lập, thẩm định, phê duyệt dự án đầu tư xây dựng công trình; Giấy phép xây dựng và tổ chức quản lý dự án đầu tư xây dựng công trình quy định tại Nghị định số 16/2005/NĐ-CP ngày 07/02/2005 của Chính phủ;

Căn cứ Thông tư số 05/TT-BXD ngày 25/7/2007 của Bộ Xây dựng hướng dẫn quản lý chi phí đầu tư xây dựng công trình;

Căn cứ Quyết định số 62/2007/QĐ-UBND ngày 04/12/2007 của UBND tỉnh ban hành quy định về quản lý dự án đầu tư xây dựng công trình trên địa bàn tỉnh;

Xét đề nghị của Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Tờ trình số 58/TT-SKHĐT ngày 22/01/2009, theo Tờ trình số 89/TTr-SGTVT ngày 08/12/2008 của  Sở Giao thông vận tải,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt dự án đầu tư xây dựng công trình: Mặt đường, vỉa hè, hệ thống thoát nước đường vòng quanh hồ Suối Cam, tỉnh Bình Phước, với các nội dung chính như sau:

1. Tên công trình: Mặt đường, vỉa hè, hệ thống thoát nước đường vòng quanh hồ Suối Cam, tỉnh Bình Phước.

2. Chủ đầu tư: Sở Giao thông vận tải tỉnh Bình Phước.

3. Địa điểm xây dựng: Phường Tân Phú, thị xã Đồng Xoài, tỉnh Bình Phước.

4. Mục tiêu đầu tư:

- Hoàn thiện mạng lưới giao thông khu vực, từng bước hoàn thiện hệ thống hạ tầng đô thị thị xã Đồng Xoài theo quy hoạch đã được phê duyệt; tăng khả năng lưu thông xe, giảm bụi, cải thiện môi trường sống của người dân dọc hai bên tuyến đường; tạo điều kiện phát triển kinh tế - xã hội, đảm bảo an toàn giao thông, giữ vững an ninh, quốc phòng trên địa bàn thị xã Đồng Xoài.

5. Tổ chức tư vấn lập dự án: Công ty cổ phần Tư vấn xây dựng tổng hợp Bình Phước

6. Nội dung và quy mô đầu tư:

6.1. Phần xây lắp:

a) Mặt đường: Được thiết kế theo tiêu chuẩn TCXDVN 104 : 2007, đường phố chính, cấp kỹ thuật 60, với các tiêu chuẩn như sau

- Chiều dài tuyến đường: 5.229 m.

- Vận tốc thiết kế: 60 km/h.

- Chiều rộng nền đường thi công: 32,0 m

- Chiều rộng mặt đường thi công: 2 x 9,0m.

- Chiều rộng lề đường: 2 x 6,0 m.

- Dải phân cách giữa: 2,0 m.

- Tải trọng thiết kế: Trục bánh xe 12 tấn/trục đơn.

- Tải trọng cống ngang: H30-XB80.

- Kết cấu đường (từ trên xuống):

+ Thảm bê tông nhựa nóng hạt mịn, dày 5 cm, lu lèn đat K ( 0,98.

+ Tưới nhựa lót tiêu chuẩn 1,0 kg/m2.

+ Nền đường đào đắp lu lèn đạt K ( 0,98.

+ Lớp cấp phối đá dăm 0x4, dày 20 cm, đầm nén K ( 0,98, E ( 1.350Kg/cm2.

b) Vỉa hè:

- Đắp sỏi đỏ hoàn thiện nền phần trong vỉa hè, K ( 0,95.

- Lớp đá bê tông đá 4 x 6, M50, dày 8,0 cm.

- Lát gạch xi măng M200, kích thước 30 cm x 30 cm, dày 5 cm, trên mặt có rãnh chống trơn trượt.

c) Dải phân cách

- Đổ tại chỗ bằng bê tông đá 1x2, M200, sơn dầu hai bên thành và mặt trên, bên trong trồng cây kiểng.

d) Hệ thống thoát nước:

- Thoát nước ngang: Sử dụng hệ thống thoát nước ngang đã được xây dựng trong giai đoạn nền đường cấp phối sỏi đỏ.

- Thoát nước dọc: Bằng cống D1000 ly tấm M300, thu nước bằng hệ thống hố ga kiểu chống mùi.

6.2. Phần thiết bị: Lắp đặt 03 trạm hạ thế 1 x 37,5KVA theo thiết kế điện chiếu sáng của công trình.

7. Loại cấp công trình: Công trình giao thông, đường cấp II đô thị.

8. Diện tích sử dụng đất: 167.328 m2.

	9. Tổng mức đầu tư
	:
	70.504.723.825 đồng.

	(Bảy mươi tỷ, năm trăm lẻ bốn triệu, bảy trăm hai mươi ba ngàn, tám trăm hai mươi lăm đồng)

	Trong đó:

	- Chi phí xây dựng
	:
	61.118.407.940 đồng.

	- Chi phí thiết bị
	:
	300.000.000 đồng.

	- Chi phí QLDA
	:
	808.730.522 đồng.

	- Chi phí tư vấn xây dựng
	:
	1.303.775.528 đồng.

	- Chi phí khác
	:
	497.264.244 đồng.

	- Chi phí dự phòng
	:
	6.476.545.591 đồng.

Lưu ý:

- Tổng mức đầu tư nêu trên không bao gồm chi phí khảo sát thiết kế bản vẽ thi công - dự toán (737.277.678 đồng)

- Đối với chi phí điều chỉnh dự án, chủ đầu tư được phép lập dự toán sử dụng nguồn dự phòng của dự án và thực hiện việc lựa chọn nhà thầu theo quy định.

10. Nguồn vốn đầu tư: Nguồn bán đấu giá quyền sử dụng đất của các lô đất trên tuyến. (Trường hợp, giá trị đấu giá không đủ thì phần còn lại được bù từ ngân sách Nhà nước).

11. Hình thức quản lý dự án: Chủ đầu tư trực tiếp quản lý dự án.

12. Thời gian thực hiện: Năm 2009 - 2010.

13. Kế hoạch đấu thầu: (Kèm theo Quyết định này).
Điều 2. Sở Giao thông vận tải (Chủ đầu tư) có trách nhiệm thực hiện đầy đủ các bước tiếp theo đúng quy định hiện hành về quản lý đầu tư xây dựng của Nhà nước, tổ chức thực hiện tốt các nội dung đã được phê duyệt tại Điều 1.

Điều 3. Các ông (bà): Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các sở, ngành: Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính, Xây dựng, Kho bạc Nhà nước tỉnh, Chủ tịch UBND thị xã Đồng Xoài, Chủ đầu tư và Thủ trưởng các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày ký./.

CHỦ TỊCH

                                                                                               Trương Tấn Thiệu

PAGE
4